комитЕт
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по соI_ц4Ально-
ЭКОНОМИL{ЕСКОМУ

мониторингу

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ _

соII4Аль-икътисАдыи
мониторинг
комитЕты

прикАз

/l,lx /p/l г. Казань

БоЕрык

N 3-р(

Об утверждении Положения о порядке принятия
государственными гражданскими служащими
Республики Татарстан в Комитете Республики Татарстан
по социально-экономическому мониторингу почетных
и специальных званий (кроме научных),
наград иностранных государств,
международных организаций, политических партий,
иных общественных объединенийо в том числе

религиозных, и других организаций

Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от |2 января 2016
года J\Ъ УП-5 (Об утверждении Положения о порядке принятия лицами,
замещающими государственные должности Республики Татарстан, назначение на
которые и освобождение от которых осуществляются Президентом Республики
Татарстан, почетных и специапьных званий, наград и иных знаков отличия
иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных
общественныхобъединенийидругихорганизаций)> п р и ка з ы в а ю:

1. Утвердитъ прилагаемое Положение о порядке принятия государственными

|ражданскими служащими Республики Татарстан в Комитете Республики Татарстан
по соци€шьно-экономическому мониторинry (далее Комитет) почетных и
специапьных званий (кроме научных), наград иностранных государств,
международных организаций, политических партий, иных общественных
объединений, в том числе религиозных, и других организаций.

2. Сектору государственной службы и кадров ознакомить государственных

|ражданских служащих Республики Татарстан в Комитете с настоящим прик€вом.
З. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

п,.
l/
l,"Заместитель председателя о.Ю.Семенова

Утверждено приказом
Комитета Республики Татарстан
по социально-экономическому
мониторингу
от <<{L$> ф"i'/aa"lt? 20.r€rода Nч;l 6,'а

Положение о порядке принятиfl государственными гражданскими служащими
Республики Татарстан в Комитете Республики Татарстан по социально-
Экономическому мониторингу почетных и специальных званий (кроме

НаУчных) наград иностранных государств, международных орfанизациЙ,
Политических партиЙо иных общественных объединениЙ, в том числе

религиозных, и других организаций

1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия с
разрешения председателя Комитета Республики Татарстан по социально-
экономическому мониторингу (далее Председатель) государственными
гражданскими служащими Республики Татарстан в Комитете Республики Татарстан
по социально-экономическому мониторингу (далее гражданский служаrций),
наЗНаЧение на которые и освобождение от которых осуществляются Председателем,
ПоЧеТНых и специ€Lльных званий (кроме научных), наград иностранных государств,
МежДУнародных организаций, политических партий, иных общественных
ОбъединениЙ, в том числе религиозных, и других организаций (далее также
звания, награды).

2. ГРажданский служащий при получении им званий, наград обязан
полr{ить разрешение Председателя.

з. Гражданский служащий, получивший звание, награду либо
УВеДОМЛеННЬiЙ иностранным государством, международноЙ организацией,
политическоЙ партией, иныМ общественныМ объединением или другой
организацией о предстоящем их получении, в течение трех рабочих дней
представляют Председателю ходатайство о разрешении принять почетное или
специ€tльное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства,
международной организации, политической партии, иного общественного
объединенияили другой организации (далее - ходатайство), составленное по форме
согласно приложению J\Ф 1.

4. Гражданский служащий, отказавшийся от звания, награды, в течение
трех рабочих дней представляет Председателю уведомление об отказе в получении
почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного
ГОСУДаРСТВа, международной организации, политической партии, иного
общественного объединения или другой организации (далее - уведомление),
составленное по форме согласно приложению Jф 2.

5. Гражданский служащий, получивший звание, награду, до принятия
председателем решения по результатам рассмотрения ходатайства, передает
оригиналЫ документов к званию, награду и оригиналы документов к ней на
ответственное хранение в сектор государственной службы и кадров в течение трех
рабочих дней со дня их получения.

6, В случае если во время служебной командировки гражданский
служащий получил звание, награду или откzlз€lJlся от них, срок представления
ходатайства, либо уведомления исчисляется со дня возвращения |ражданскогослужащего из служебной командировки.

7. В случае если гражданский служащий по не зависящей от него причине
не может представить ходатайство либо уведомление, передать оригин€Lлы
документов к званию, награду и оригин€Lлы документов к ней в сроки, указанные в
пунктах 3 - 5 настоящего Положения, такой гражданский служащий обязан
представитъ ходатайство либо уведомление, передатъ оригин€LЛы документов к
званию, награду и оригиналы документов к ней не позднее следующего рабочего
дня после устранения такой причины.

8. обеспечение рассмотрения ходатайства, информирование лица,
представившего (направившего) ходатайство, о решении, принятош Председателем
по результатам рассмотрения ходатайств, а также учет уведомленийосуществляются сектором государственной службы и кадров в порядке,
определяемом Председателем.

9. в случае удовлетворения Председателем ходатайства гражданского
служащего, указанного в пункте 5 настоящего Положения, сектор государственной
службы и кадров в течение 10 рабочих дней передает |ражданскому служащему
оригиналы документоВ к званию, награду и оригинzLлы документов к ней.10. В случае отказа Председателя в удовлетворении ходатайства
гражданского служащего, ук€ванного в пункте 5 настоящего Положения, сектор
государственной службы и кадров в течение 10 рабочих дней сообщает
гражданскому служащему об этом и направляет оригиналы документов к званию,
награду и оригиналы документов к ней в соответствующий орган иностранного
государства, международную организацию, политическую партию, иное
общественное объединение или другую организацию.

Приложение J\Гs 1

к Положению о порядке принятия
государственными гражданскими служащими
Республики Татарстан в Комитете Республики
Татарстан по социально экономическому
мониторингу почетных и специrlльньж званий
(кроме науrных), наград иностранньIх
государств, международных организаций,
политических партий, иных общественных
объединений, в том числе религиозных, и других
организаций

Председателю Комитета Республики
Татарстан по
мониторингу

соци€tлъно-экономическому

(Ф.И.О., замещаемая должность)

Ходатайство
о разрешении принять почетное или специальное звание (кроме научных), награду

иностранного государства, международной организации, политической партии,
иного общественного объединения, в том числе религиозного, и другой

организации

Прошу разрешитъ мне
принять

от

(наименование почетного или специirльного звания, награды или иного знака отличия)

(за какие заслуги присвоено и KеMJ за какие заслуги награ}кд"iЦul
"

o.rl

(дaтаимеcтoBpуЧeнияДoкуМeнтoBnno"e'noмyилиcпециаJIЬнoм

ЩокумеНты К почетноМу или специальному званию, награда и документы к ней,
знак отличияи документы к нему (нужное подчеркнуть)

(наименование почетногО или спеIцtального звания) награды или иного знака отличия)

(наименование документоВ к почетномУ или специаlльнОму званию, награде или иному знаку отличия)
сданы по акту приема-передачи М от(( ) 20

в сектор государственной службы и кадров Комитета Республики Татарстан по
социапьно-экономическому мониторингу

20(() года
(подпись) (расшифровка подписи)

года

Приложение J\Ъ 2

к Положению о порядке принятия
государственными гражданскими служащими
Республики Татарстан в Комитете Республики
Татарстан по социально экономическому
мониторингу почетных и специчrльньrх званий
(кроме научных), наград иностранньD(
государств, международных организаций,
политических партий, иньIх общественных
объединений, в том числе религиозньIх, и других
организаций

Председателю Комитета Республики
Татарстан по социаJIьно-экономическому
мониторингу

от

(Ф. И. О., за]\,{ещаемая должность)

Уведомление
об отказе в получении почетного ипи специального звания,
награды или иного знака отличия иностранного государства,
международной организации, политической партии, иного

общественного объедине ния или другой организации

Уведомляю о принятом мною решении отк€Iзаться от получения

(наименование почетногО или специzшьнОго зван}fi, наrрадьI или иного знака отллтчия)

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награкден(а) и кем)

20 года
(подпись) (расшифровка подписи)

Справка

к приказу Комитета Республики Татарстан по социально - экономическому
мониторингу от 10.02.201б NЬ 3-ос <<Об утверждении Положения О ПОРЯДКе

принятия государственными гражданскими служащими Республики Татарстан
в Комитете Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу

почетных и специальных званий (кроме научных) наград иностранных
государств, международных организаций, политических паРТИй, ИНЫХ

общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций>>

приказ Комитета Республики Татарстан по социально - экономическому
мониторингу (далее - Комитет) <об утверждении Положения о порядке принятия

государственными гражданскими служащими Республики Татарстан в Комитете
Республики Татарстан по социалъно-экономическому мониторингу ПочеТнЫХ И

специальных званий (кроме научных) наград иностранных ГоСУДаРСТВ,

международных организаций, политических партий, иных обЩеСтвеННЫХ

объединений, в том чиспе религиозных, и других организаций) (далее - ПРИКаЗ)

утвержден в целях реализации пункта З Указа Президента Республики ТатаРСтан от
12 января 20Iб года J\Ъ УП-5 <Об утверждении Положения о порядке принятия
лицами, замещающими государственные должности Республики Татарстан,
нiLзначение на которые и освобождение от которых осуществJIяются ПрезиДенТоМ

Республики Татарстан, почетных и специалъных званий, на|рад и иных Знаков
отличия иностранных государств, международных организации, политических
партий, иных общественных объедине ний, и других организаций).

Приказ размещен на сайте Комитета и на официалъном портаJIе Республики
Татарстан для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

При проведении внутренней антикоррупционной экспертизы
коррупциогенные факторы не выявлены.

Ответственным rrицом за прохождение государственной регистрации данного
Приказа является заведующий юридическим сектором Комитета Р.Р. Бурцева.

Заведующий юридическим сектором Р.Р.Бурцева